

عنوان مقاله:

اتانازی و چالش های حقوقی و اخلاقی آن

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی ارتقای سلامت و چالش های حقوقی و پزشکی فراروی آن (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسندگان:

کوروش نریمانی - عضو هیئت علمی دپارتمان پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

آیدا هریسی - دانشجوی کارشناسی، رشته پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

نسیم پناهی - دانشجوی کارشناسی، رشته پرستاری، واحد مراغه، دانشگاه آزاد اسلامی، مراغه، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: هدف از نگارش مقاله مذکور بررسی چالش های حقوقی و اخلاقی اتانازی یا قتل از روی ترحم در کشور های مختلف جهان می باشد. روش تحقیق: در این مطالعه روایتی جهت دست یابی به منابع مربوطه، کلید واژه های اتانازی، حقوق، حق مرگ، چالش اخلاقی و معادل انگلیسی آنها به صورت ترکیبی در بانک های اطلاعاتی داخلی و خارجی همچون پاپ مد، مگیران، مدلیب، گوگل اسکولار، سیویلیکا و اس ای دی جست و جو گردید. یافته ها: اتانازی معادل حق مردن، مرگ آسان و کشتن بیمار بدون درد ورنج می باشد و در دو شاخه وسیع ۱: اتانازی مستقیم ۲: اتانازی غیر مستقیم و زیر مجموعه هایشان برسی میشود. از انگیزه افراد خواستار اتانازی میتوان به: درد ورنج غیر قابل تحمل و ابتلا بیماری های لاعلاج اشاره کرد. این علم در کشور های مختلف وضعیت متفاوتی دارد و قوانین اجرایی در راستای آن یکسان نیست. پزشکان و پرستاران نقش بسزایی را در این فرایند دارا میباشند. از طرفی در ادیان گوناگون نگرش متفاوتی نسبت به این موضوع طرح شده که غالباً آن را رد میکنند. نتیجه گیری: با بررسی این مطالعه میابیم که اتانازی مختص به یک کشور یا یک دین و محدوده سنی خاصی نیست و همه انسان ها، در سراسر جهان میتوانند انگیزه اقدام به آن را دارا باشند. از دستاورد های این مطالعه مروری میتوان دریافت که اتانازی هنوز آنگونه که لازم است پذیرفته نشده و دارای قوانین حقوقی مشخص و یکسانی نیست. همچنین به دلیل آسیب های روحی و روانی که ممکن است سلامت کادر درمان را که در راس این فرایند قرار دارند، به خطر بیاندازد. بدین ترتیب این گروه باید بیش از پیش تحت حمایت دولت و سازمان های جهانی قرار بگیرند.

کلمات کلیدی:

اتانازی، چالش، چالش های حقوقی، اتانازی حقوقی، چالش های اخلاقی اتانازی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1688732>

